Molestiam facta t. vt hoc etiam explicet) affere dicunt etiam ille, qui occultatus es, iura & rationes. Ita Ripa in l. 1. num. 2. ff. de re iud. resida contraria opinione Cefal. in cons. 22. Antequam, num. 1. libr. 2.

Eft etiam facta t. molestia, quæ à suis verbis pronuntiata, ficta quando quis diffamar fundum non esse meum, & agere ita sua vociferatione impedit, ne colonus inueniat. Ita ad rem respondet Alexan. in cons. 2. num. 4. libr. 2. ex sententia Bartolom. l. 9. hunc sententia inter dicit. ff. vii. posse. Idem respondit Ruius in cons. 4. 4. name. 19. libr. 2.

Molestiam vero t. in iudicio infert illi, qui non solum agit, sed etiam excipit. Barto. in l. 1. col. 6. ff. 1. ff. 2. p. 1. de precaria. & in l. 1. amplius non peti. ff. 3. et r. et a. hab. Alexan. in d. cons. 1. 2. num. 2. libr. 2. Ruius in d. cons. 4. num. 10. lib. 2. Roland. cons. 63. num. 7. libr. 2. ff. 1. ff. 2. in fine d. c. 1. 2. vlt. num. 5. in l. 1. h. finitor lex. Ripa in l. 1. num. 4. & 2. ff. de residu. Hoc tamen locum non habet quando hares iussis de causis exiliando recusant præstare legatum. Ita respondit Cefal. in cons. 37. vlo. p. 1. p. 2. ff. 1. ff. 2. p. 1. Non enim dicitur vim facere, quoniam iuste in iudicio contradicit, iulique suum defendit. ff. 1. num. 1. ff. 2. de iud. & qui suam tueri possiforem non dicitur alicui iniuriam inferre, vt scribanus abbatis c. 1. c. 1. eccl. nomine. 4. & de eccl. Beroiu in cons. 20. num. 3. & 16. libr. 1.

Ille vero, qui t. in iudicio vel extra proponit aliiquid, quod negari non potest esse verum, non dicitur inferre molestiam, sed potius facti interi, si id negatur. Ita respondit Anchuras in cons. 1. 6. 1. p. 1. de predicta quest. reperto, num. 5. quem feci sunt Ripa in l. 1. num. 2. verf. 1. & 2. de predicta ff. de iudice.

Hæreditatis aditionem non præsumi: nec solo animo fieri, diligenter expli-
catur.

SUMMARI A.

Quam sententiam probat. si pupillus. & Julianus. ss. de acquiren-
da hæreditate. It. f. accedit ratio, quia adire hæreditatem est quid
facti. *I. pro hæred. de sequi hered. quid non præsumitur. Lin-
bol. 6. fact. 1. de cap. & pol. reuers. & dicimus ipsa lib. 6. in præsumpt.*
& præterea accedit ratio, *qua vbi fuit Signor in consil. 36. num. 36 &
num. 40. & Crav. in consil. 967. num. 20.* quod aditio hæreditatis est
quid odiosum, & ob id non præsumitur. Quocirca qui afferit,
aliquem adiuvile hæreditatem probare debet, *Lincensans. f. de se-
q. hered. & l. 1. C. vi. f. se ad hæred. affini. & scribunt post alios libri in
l. 1. q. reuers. nu. 12. f. de acquir. poss. Crav. in consil. 37. num. 4. in consil. 97.
col. 2. vers. quis. conlegunt. & in consil. 993. num. 21. & Vincent. Francus in
d. decisi. 60. no. 10. & in decisi. 8. nu. 8.*

E hac quidem præsumptio locum habet etiam quando hæ-
reditas est opulenta. Nam adhuc non præsumitur aditio, & si quan-
do aliqua exstat cōiectura aditionis, faciliter præsumatur quia quā-
do opulenta non est. ita de Larando Corn. in consil. 310. lib. 3. & Crav.
in consil. 33. nu. 22. decisa dicitur nam Vincent. Francus in decisi. 60. nu. 72.
& col. 10. & idem in decisi. 80. num. 21. vbi scriptis ex eiusdem Cravetta
sententiis, aditionem multo minus præsumit quando hæreditas est opulenta.

Et præterea præsumptio hoc locum habet etiam quando hæ-
reditas est opulenta. Nam adhuc non præsumitur aditio, & si quan-
do aliqua exstat cōiectura aditionis, faciliter præsumatur quia quā-
do opulenta non est. ita de Larando Corn. in consil. 310. lib. 3. & Crav.
in consil. 33. nu. 22. decisa dicitur nam Vincent. Francus in decisi. 60. nu. 72.
& col. 10. & idem in decisi. 80. num. 21. vbi scriptis ex eiusdem Cravetta
sententiis, aditionem multo minus præsumit quando hæreditas est opulenta.

Erla accedit Dec. in consil. 652. num. 21. Belan. in consil. 20. nu. 17. lib.
in consil. 140. num. 3. & Crav. in consil. 456. nu. 2. in consil. 502. num. 9. &
in consil. 795. num. 3.

Ceterum & traditio hæc intelligitur, quando ipse filius con-
uenitur a creditoriis, atque ita de eius danno & prædictio a-
git, seculi vero si p[ro]p[ri]e agit, & tractatur de eius utilitate & com-
modo. Nam tunc eo ipso, quod est filius, præsumitur etiam hæ-
reditas, sibi ipso hæreditati immiscuisse, l. 1. s. qui sunt in part[ic]ulari, ne
ff. 1. qui omnia causa etiam & l. 1. Crav. C. de ore deliberar. quo lac-
tis scie sic autoritas Iacobini & Sancti Georgii. & verisimiliter sic fer-
mit. T[er]p. in l. 1. decl. 2. name. 3. in fine. Ut idem scriptus ut possit
aliud Alex. in consil. 34. num. 5. lib. 3. & in consil. 77. num. 3. lib. 3. scriptus
Iacob. Iacob. in l. necessario. si de us quibus vi inde & Jacobus a
Sancto Georgio magistris scedula, in verbis, quo quidam in scriptis arabi-
dat. nu. 35.

Erla que vera haec sententia, hæreditatis aditionem, vel im-
missionem non præsumit, & propter ea probari illa debet.

Ceterum & additio, vel immixtio colligere, atque præsumitur
altero de duobus modis, verbis scilicet, aut facili.

Non enim solus præsumimus separatis a verbis & factis suffi-
cit, veridictio possit hæreditas, sicut scriferunt pl[acita] in gerit. & in
l. monstra. si de acquirenda hæreditate. & in q. præsumpt. suffici, de hæ-
red. possit. & differet. Bartolom. d. gerit. num. 5. Valde & Salcedus
in l. monstra. C. de ore deliberar. Cravetta in decisi. 1. l. monstra. num. 2.
lib. 1. quod i. 1. ff. de interrog. adhuc. Argentaria in l. pro hæred. ff. de ac-
quenda hæreditate. & in consil. 16. verificatur. Quod autem. In l. d.
gerit. num. 3. & vba in consil. 41. col. penult. lib. 4. Alex. in l. q. in
alio. num. 5. ff. de acquirenda hæreditate. & Gislebertus Benedictus in
Raynaldus. in verbo. sed quia num. 80. & in verbo. mortuo itaque testi-
tore. l. monstra. 33. Cravetta in consil. 18. num. 10. de testi-ss. & Qua-
rem si coquuntur. si de acquirenda hæreditate, mortal. Quoniam
sententia solet probari primum, text. I. matut. ff. de acq. hæred.
quo loci habetur, mutum & furdum intra statos pro hærede gera-
re & obligari.

Exponit glo. declarata voluntate aliqui actio alicuius qui efficit im-
possibile cognoscere illorum animum.

Secundo & melius probat l. poruit. C. de lori. de lib. vbi in ad-
eunda hæreditate delata pupillo non sufficit tutoris autoritas, sed
veritatis, ut cum ipsa voluntate concurredit actio aliquis. Nec res-
pugnat interpretatio glossa libi. in verbo, & voluntas, cum dixit,
actum cum voluntate requiri, sumendo initium ab ipso factu. Nam
autem fine voluntate non sufficit in adeunda hæreditate, sicuti tra-
ctans negotia hæreditatis cam adire non dicitur, si indeundi ani-
mus deficit, l. pro hæred., in principio. Verifica. Ceterum, & g. serua. 10.

Verum tamen, cum frequens & celebris sit disputatio, aliquia
de quo non contempnenda his committant scriptis. Est autem prius
obstundendum, tñ aditionem hæreditatis non præsumi, sicuti refutat
decret. Bald. in consil. 212. super eodem libr. 2. Signorius in consil. 195.
num. 4. Romanus in consil. 15. num. 2. Cernuum in consil. 303. num. 7. & in
consil. 337. num. 12. lib. 2. & in consil. 77. column. 1. lib. 3. & in consil. 52. col.
2. libr. 4. Declarat in consil. 44.2. num. 17. Cravetta in consil. 33. num. 2. libr. 2. in consil.
197. num. 6. & in consil. 312. num. 3. & in consil. 456. num. 2. Aliud in d. 9.
num. 15. qui p[ro]p[ri]e. name. 15. & Vincentius Francus in decisi. 60. num. 10.

fine.

fine ff. de acquirenda hereditate. sed cum sumitur initium à voluntate, illa sola sufficit, & penitus in instituto de herede & differat. Et si simile quod habetur in L. liqueat, in glo. in verbo, cōfūlum, C. de inofſt, refam. Et etiam simile, quod habetur in L. quemadmodum, ff. de acq. posſeſſi.

Non, inquam, repugnat consideratio hæc sophistica, potius quam vera, quandoquidem nec si iničiū fūimus ab ipso animo, ille sufficit: cum sit quadam voluntas in mente retenta, qua (vt statim dicimus) illi operatur. Non etiam dici potest, quod in caſu d. potuit, id eſe ſpecifico in pupilli, cuius voluntas debet aliquo actu declarari: cum tali alioquin non habeat in feſpectum animi deliberaſionem, ob gratia defecutum, i. pupilli ff. de acq. hered. Nam fūciū pupillis perfectam non habet animi deliberaſionem quo ad voluntatem, ita nec quod aliquem actum, & ideo voluntas cum acta comitata, illum hereditati non obligat. Quocirca in caſu d. l. potuit, non confideratur perſona, nec animus, & cūque pupilli, ſed in ipius tutoris.

8. Tertiū optimè & conſert ratio illa perpenſa à Bar. & reliquis, quod ſola animo, & ſola voluntate quis non obligatur, niſi Deo, i. ſi qui rem, & r. v. ſ. de p. deputa. H. ſ. in ſumma de voto, & D. Thomas in 2. 2. queſt. 5. Et accedit quod ſerpi in lib. de arbitrijs indicem,